
RÁZTOKA KM 2,600 - 3,040

DODATEK C. 1 
ke smlouvě o dílo č. 13-1-951/18/HB 

c. ilfOT. SOD Í0V|0ls|M/|/lo|s
Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. , vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Odry
ve věcech technických jedná: Ing. , vedoucí správy toků, č. telefonu: ,

e-mail: 
Bc. , technický dozor stavebníka (TDS), č. telefonu:
+ , + , e-mail: 
Ing. , osoba pracující pod vedením TDS, č. telefonu:  
mobil , e-mail: 
Ing.  osoba pracující pod vedením TDS, č. telefonu:  

, mobil , e-mail: j

bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel11)

a

Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
IČO: 451 931 18 
DIČ: CZ 45193118
zapsán v obchodním rej střiku u KS v Ostravě 
sídlo: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek - Frýdek 
statutární orgán: Ing. , předseda představenstva 

, člen představenstva 
 člen představenstva

zastoupený: Ing. , předseda představenstva, Ing.  na základě plné moci 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: 1, email: 
Bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli na základě čl. III., odst. 2 a čl. XI., odst. 2, smlouvy o dílo č. 13-1- 
951/18/HB ze dne 9.5.2018, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „RÁZTOKA KM 
2,600-3,040“

Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy o dílo:
Změna identifikace objednatele:

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. , vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Odry

1/3



RÁZTOKA KM 2,600 - 3,040

ve věcech technických jedná: Ing. , vedoucí správy toků, č. telefonu: ,
e-mail: 
Ing. , technický dozor stavebníka (TDS), č. telefonu:
+ , + , e-mail: 
Ing.  osoba pracující pod vedením TDS, č. telefonu: 
mobil , e-mail: 
Ing. , osoba pracující pod vedením TDS, č. telefonu: 

, mobil , e-mail: 

bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel”)

III.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 2 281 483,50,- Kč 
bez DPH, slovy dva milióny dvě stě osmdesát jedna tisíc čtyři sta osmdesát tři korun padesát haléřů bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Původní cena za dílo bez DPH: 
Méněpráce bez DPH:
Nově sjednaná cena za dílo bez DPH:

2 590 000,00 Kč bez DPH 
- 308 516,50 Kč bez DPH
2 281 483,50 Kč bez DPH

Původní cena za objekt bez DPH: 
Méněpráce za objekt bez DPH:
Nová cena za objekt bez DPH:

Původní cena za objekt bez DPH: 
Méněpráce za objekt bez DPH:
Nová cena za objekt bez DPH:

Původní cena za objekt bez DPH: 
Méněpráce za objekt bez DPH:
Nová cena za objekt bez DPH:

Původní cena za objekt bez DPH: 
Méněpráce za objekt bez DPH:
Nová cena za objekt bez DPH:

Původní cena za objekt bez DPH: 
Méněpráce za objekt bez DPH:
Nová cena za objekt bez DPH: 
Cena za dílo celkem bez DPH:

SO 01.1 Oprava ř. km 2,608-2,900
SO 01.1 Oprava ř. km 2,608-2,900
SO 01.1 Oprava ř. km 2,608-2,900

401 086,90,-Kč 
- 32 687,29,- Kč
368 399,61,- Kč

SO 01.2 Rekonstrukce ř. km 2,608-2,900
SO 01.2 Rekonstrukce ř. km 2,608-2,900
SO 01.2 Rekonstrukce ř. km 2,608-2,900

1 417 525,78,-Kč 
-251 491,53,-Kč

1 166 034,25,- Kč

SO 02.1 Oprava ř. lom 2,900-3,040
SO 02.1 Oprava ř. lan 2,900-3,040
SO 02.1 Oprava ř. km 2,900-3,040

150 612,90,-Kč 
-621,00,-Kč

149 991,90,- Kč

SO 02.2 Rekonstrukce ř. km 2,900-3,040
SO 02.2 Rekonstrukce ř. km 2,900-3,040
SO 02.2 Rekonstrukce ř. km 2,900-3,040

376 924,65,-Kč 
-23 716,68,-Kč
353 207,97,- Kč

VRN
VRN
VRN

243 849,77,- Kč 
0,00,- Kč

243 849,77,- Kč
2 281 483,50,- Kč

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, cena méněprací je strukturována dle 
rozpočtu uvedeného v příloze tohoto dodatku. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení 
díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny.

2/3



RÁZTOKA KM 2,600 - 3,040

Tento dodatek č.l je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 13-1 -951/18/HB. Je vyhotoven ve4 stejnopisech, 
z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

Ve Frýdku-Místku dne: V Frýdku-Místku dne: 1 ^ ^19

vedoucí Správy toků - oblast povodí Odry předseda představenstva
/ se sídlem ve Frýdku-Místku Lesostavby Frýdek-Místek a.s.

Přílohy:

1) Rozpočet s výkazem výměr méněprací

3/3



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
stavba: Ráztoka km 2,600 - 3,040

Objekt:
Rozpočet: méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Mlstek a.s.
Místo: Komorní Lhotka

Zpracoval:
Datum: 15.4.2019

Cena celkem bez DPH 308 516,50 CZK

Základ daně pro sníženou DPH 0,00 CZK

DPH snížená 15% 0,00 CZK

Základ daně pro základní DPH 308 516,50 CZK

DPH základní 21% 64 788,47 CZK

Cena celkem s DPH 373 304,97 CZK

Za objednatele: Za zhotovitele:

Datum: Datum: 1 4 -05- 2019

Místo: ■!)(< y-t Místo: M ~ fr. Ir
- V

Podpis:



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
stavba: Ráztoka km 2,600 - 3,040

Objekt:
Rozpočet: méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. Zpracoval:
Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Mistek a.s. Datum: 15.4.2019
Místo: Komorní Lhotka

Rekapitulace objektů a rozpočtů

č. Název Cena bez DPH

SO 1.1. Oprava ř. km 2,608 - 2,900 32 687,29

SO 1.2. Rekonstrukce ř. km 2,608 - 2,900 251 491,53

SO 2.1. Oprava ř. km 2,900 - 3,040 621,00

SO 2.2. Rekonstrukce ř. km 2,900 - 3,040 23 716,68

Celkem 308 516,50

Rekapitulace dílů

Č. Název Cena bez DPH

1 Zemní práce 226 874,27

4 Vodorovné konstrukce 80 460,48

998 Přesun hmot 1 181,75

Celkem 308 516,50



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Ráztoka km 2,600 - 3,040
Objekt: SO 01.1 Oprava ř. km 2,608 - 2,900
Rozpočet: méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
Místo: Komorní Lhotka

Zpracoval:
Datum: 15.4.2019

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce celkem 15 150,03
1 001 114203104 Rozebrání žáhozů a rovnanin na sucho m3 21,168 136,00 2 878,85

Podélné opevnění - stáv. opevněni břehů 
"PB břeh 2,608 - 2,647" 39,2*0,6*0,9 21,168

2 001 114203301
Tříděni lomového kamene nebo betonových tvárnic 
podle druhu, velikosti nebo tvaru m3 21,168 188,00 3 979,58
Podélné opevněni - stáv. opevnění břehů 
"PB břeh 2,608 - 2,647" 39,2*0,6*0,9 21,168

15|R R1-001 Likvidace přebytků zeminy na určené pozemky m3 43,640 190,00 8 291,60
Přebytečná zemina z výkopů bude využita na pozemku 
obce Komorní Lhotka - p.č. 1593/32, 1593/20,1687- v k.ú. 
Komorní Lhotka ve vzdálenosti do 4x km od stavby. Jelikož 
u výkopků Ráztoky byly splněny limity stanovené vyhláškou 
č. 294/2005 Sb., a je zajištěno jejich další využiti, lze 
postupovat v souladu s§3 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb„ 
o odpadech a nakládat s nimi jako s vedlejším produktem. 
Součástí položky jsou přesuny, doprava a potřebná 
manipulace se zeminou.
Součástí položky je hutněni pláně úložné plochy hutnění 
sypaniny pojezdem válce po ti vrstev do 200 mm.

Rozdíl mezi celkem a uloženou zeminou: 68,18-20,54 43,640
Součet 43,640

4 Vodorovné konstrukce 17 146,08
| 19|312 IR2-002 IZpětné uložení rovnaniny podélného opevnění |m3 | 21,168| 810,001 17 146,081

Podélné opevnění - zpětné uložení rovnaniny 
"PB břeh 2,608 - 2,647" 39.2*0,6*0,9 21,168

998 Přesun hmot 391,18
| 231312 1998312011 |Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy |t | 39,1181 10,00| 391,181

Celkem 32 687,29



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Ráztoka km 2,600 - 3,040
Objekt: SO 01.2 Rekonstrukce ř. km 2,608 - 2,900
Rozpočet: méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
Místo: Komorní Lhotka

Zpracoval:
Datum: 15.4.2019

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Jednotková cena 
zadání

Celková cena 
zadání

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce 190 758,14
1|001 112201101 Odstraněni pařezů D do 300 mm kus 6,000 168,00 1 008,00

0+1+5 6,000
21001 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 16,000 355,00 5 680,00

7+9 16,000
3 001 112201103 Odstranění pařezů D do 700 mm kus 11,000 755,00 8 305,00

8+3 11,000

5 001 R2-006 Likvidace pařezů
sůUb
or 0,445 74 000,00 32 930,00

Trvalá likvidace pařezů v souladu se zákonem o odpadech, 
součásti doprava, manipulace, poplatek za skládku, 
předpoklad uloženi do 20 km na skládce v Třinci 
pařezy do 300mm 6 ks 
pařezy do SOOmm 16 ks 
pařezy do 700mm 11 ks

7|001 124203101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v m3 22,252 198,00 4 405,90

Výkop
Výkop dle tabulky kubatur 610,31-576,14 
Mezisoučet
HORNINA 3 - 60%
Výkop *0,6

odečet výkopu pro rovnaninu v místě ponechaných 
pařezů
Součet

34,170
34,170

20,502

1,750
22,252

8 001 124203119
Příplatek k vykopávkám pro koryta vodoteči v 
hornině tř. 3 v tekoucí vodě při LTM m3 22,252 20,00 445,04
HORNINA 3 - 60%
Výkop *0,6 22,252

9|001 124303101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v m3 13,668 198,00 2 706,26
HORNINA 4-40%
Výkop *0,4 13,668

10 001 124303119
Příplatek k vykopávkám pro koryta vodoteči v 
hornině tř. 4 v tekoucí vodě při LTM m3 13,668 20,00 273,36
HORNINA 4 - 40%
Výkop *0,4 13,668

11 001 171101101
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů 
zhutněných m3 1,580 36,00 56,88

Zas zhut_1

Zásyp dle tabulky kubatur
Rozdíl mezi celkem a uloženou zeminou: 25,14- 
23,56
Součet

1,580
1,580

12 001 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 
sypaninou se zhutněním m3 0,550 56,00 30,80

Zásyp_1

Doplnění dna vhodným materiálem z výkopku
Rozdíl mezi celkem a uloženou zeminou: 30,17- 
Součet

0,550
0,550



č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Jednotková cena 
zadání

Celková cena 
zadáni

14 R R1-001 Likvidace přebytků zeminy na určené pozemky m3 202,670 190,00 38 507,30

Přebytečná zemina z výkopů bude využita na pozemku 
obce Komomi Lhotka - p.č. 1593/32, 1593/20,1687-v k.ú.
Komomi Lhotka ve vzdálenosti do 4x km od stavby. Jelikož 
u výkopků Ráztoky byly splněny limity stanovené vyhláškou 
č. 294/2005 Sb., a je zajištěno jejich další využití, lze 
postupovat v souladu s§3 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a nakládat s nimi jako s vedlejším produktem.
Součástí položky jsou přesuny, doprava a potřebná 
manipulace se zeminou.
Součástí položky je hutnění pláně úložné plochy hutněni 
sypaniny pojezdem válce po tl vrstev do 200 mm.

Rozdíl mezi celkem a uloženou zeminou: 391,13- 202,670
________ ____________ Součet_____________________________________ 202,670______________________________

15|R [R2-007 |Kompletní likvidace přebytků zeminy a sedimentu |m3 | 172,160| 560,00| 96 409,60|

Likvidace v souladu se zákonem o dopadech. Předpoklad 
umístění na skládku v Třinci, vzdálenost 20 km, součásti 
položky doprava, manipulace, poplatky za skládku. Jelikož 
u výkopků Ráztoky byly splněny limity stanovené vyhláškou 
č. 294/2005 Sb., lze postupovat v souladu s§ 3 odst. 5 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a nakládat s nimi jako 
s vedlejším produktem. Je možné další využiti.

likvidace přebytku zeminy 172,160

4_________Vodorovné konstrukce____________________________________________59 984,40
Rovnanina objemu nad 3 m3 z lomového kamene 
záhozového hmotnosti přes 200 kg s urovnáním

18 312 463211153 líce m3 40,530 1 480,00 59 984,40

Kamenivo musí být I. třídy určené pro vodní stavby - t.j. 
jeho minimální pevnost v tlaku musí být min. 1100 kp/cm2, 
max. nasákavost 1,50% hmotnosti a součinitel odolnosti 
proti mrazu pň 25 mrazových cyklech 0,75. Kámen musi být 
odolný proti obrusu a agresivitě vody řični i podzemní.
Měrná hmotnost kamene musí být minimálně 2300 kg/m3.

Opevnění břehů rovnaniou z LK 
"hmotnost kamene nad 500kg" 1,08*21,58 
"hmotnost kamene nad 200kg" 38,78-23,306+1,75
Součet

_______998_______Přesun hmot_______________________________________________________ 748,99
19|312 |998312011 |Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy |t [ 74,899| 10,00| 748,99]

23,306
17,224
40,530

Celkem 251 491,53



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Ráztoka km 2,600 - 3,040
Objekt: SO 02.1 Oprava ř. km 2,900 - 3,040
Rozpočet: méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Místek a.s. Zpracoval:
Místo: Komorní Lhotka Datum: 15.4.2019

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Jednotková cena 
zadání

Celková cena 
zadání

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce 621,00

7 001 131201101
Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu 
do 100 m3 m3 1,350 256,00 345,60

Jáma_1

Výkop pro konstrukce opevnění dna: 
délka x plocha z řezů 
"kamenný práh č.22" 1,5*1,5*1,0
Mezisoučet
HORNINA 3 - 60%
Jáma 1 *0,6

2,250
2,250

1,350

8 001 131201191
Příplatek za hloubeni jam v tekoucí vodě při LTM v 
hornině tř. 3 m3 1,350 20,00 27,00
HORNINA 3 - 60%
Jáma 1 *0,6 1,350

9 001 131301101
Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu 
do 100 m3 m3 0,900 256,00 230,40
HORNINA 4 - 40%
Jáma_1 *0,4 0,900

10 001 131301191
Příplatek za hloubeni jam v tekoucí vodě při LTM v 
hornině tř. 4 m3 0,900 20,00 18,00
HORNINA 4 - 40%
Jáma_1 *0,4 0,900

Celkem 621,00



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Ráztoka km 2,600 - 3,040
Objekt: SO 02.2 Rekonstrukce ř. km 2,900 - 3,040
Rozpočet: méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Lesostavby Frýdek-Místek a.s. Zpracoval:
Místo: Komorní Lhotka Datum: 15.4.2019

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Jednotková cena 
zadání Celková cena zadání

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce 20 345,10
1 001 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus O o o 168,00 168,00

1 1,000
ŘóUb

3 001 R2-006 Likvidace pařezů or 0,037 18 000,00 666,00

Trvalá likvidace pařezů v souladu se zákonem o odpadech, 
součásti doprava, manipulace, poplatek za skládku, 
předpoklad uloženi do 20 km na skládce v Třinci 
pařezy do 300mm 1 ks

12 R R1-001 Likvidace přebytků zeminy na určené pozemky m3 102,690 190,00 19511,10
Přebytečná zemina z výkopů bude využita na pozemku 
obce Komorní Lhotka - p.č. 1593/32, 1593/20,1687 - v k.ů. 
Komorní Lhotka ve vzdálenosti do 4x km od stavby. Jelikož 
u výkopků Ráztoky byly splněny limity stanovené vyhláškou 
č. 294/2005 Sb., a je zajištěno jejich další využiti, lze 
postupovat v souladu s § 3 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a nakládat s nimi jako s vedlejším produktem. 
Součásti položky jsou přesuny, doprava a potřebná 
manipulace se zeminou.
Součástí položky je hutněni pláně úložné plochy hutnění 
sypaníny pojezdem válce po ti vrstev do 200 mm.

Rozdíl mezi celkem a uloženou zeminou: 
170,880-68,190
Součet

102,690
102,690

4 Vodorovné konstrukce 3 330,00

15 312 463211153

Rovnanina objemu nad 3 m3 z lomového kamene 
záhozového hmotnosti přes 200 kg s urovnáním 
líce m3 2,250 1 480,00 3 330,00

Kamenivo musí být I. třídy určené pro vodní stavby - t.j. 
jeho minimální pevnost v tlaku musí být min. 1100 kp/cm2, 
max. nasákavost 1,50% hmotnosti a součinitel odolnosti 
proti mrazu při 25 mrazových cyklech 0,75. Kámen musí být 
odolný proti obrusu a agresivitě vody říční i podzemní.
Měrná hmotnost kamene musí být minimálně 2300 kg/m3.

Stabilizace opěrnou patkou v km 3,048 - hmotnost 
kamene nad 500kg
"kamenný práh 6.22" 1,5*1,5*1,0 2,250
Součet 2,250

998_______ Přesun hmot__________________________________________________________ 41,58

Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy
16 312 998312011 bystřin t 4,158 10,00 41,58

Celkem 23 716,68




